
 

 

                     

                                                                            
 
            

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
 

ЛЕ НИНСКОГО МУ НИЦИПАЛЬ НОГО РАЙОНА  

 МОСКОВСКОЙ ОБЛ АСТ И  

 

 РЕШЕНИЕ  

 

от 

 

19.04.2017 

   

№ 

 

2/57 

 

 

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе  

в Ленинском муниципальном районе Московской области 

 

В соответствии со статьей  264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

22.10.2014 № 311-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Ленинский муниципальный район 

Московской области»,  

Совет депутатов  Р Е Ш И Л: 

1. Статью 38 Положения о бюджетном процессе в Ленинском муниципальном 

районе Московской области, утвержденного решением Совета депутатов Ленинского 

муниципального района от 27.08.2013 № 4/89, изложить в следующей редакции: 

 

«Статья 38. Внесение отчета об исполнении бюджета Ленинского муниципального 

района на рассмотрение Совета депутатов Ленинского муниципального района 

 

1. Отчет об исполнении бюджета Ленинского муниципального района вносится в Совет 

депутатов Ленинского муниципального района главой Ленинского муниципального района 

не позднее 1 мая текущего года. 

2. Одновременно с отчетом об исполнении бюджета Ленинского муниципального 

района в Совет депутатов Ленинского муниципального района представляются: 

1) проект решения Совета депутатов Ленинского муниципального района об 

исполнении бюджета Ленинского муниципального района за отчетный финансовый год; 

2) отчет о расходовании средств резервного фонда администрации Ленинского 

муниципального района; 

3) иная бюджетная отчетность об исполнении соответствующего бюджета и бюджетная 

отчетность об исполнении соответствующего консолидированного бюджета, иные 

документы, предусмотренные действующим законодательством. 

        

      

 и   



 

Страница 2 из 2 
 

3. Отдельными приложениями к решению Совета депутатов Ленинского 

муниципального района утверждаются показатели: 

- доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов; 

- расходов бюджета по ведомственной структуре расходов соответствующего бюджета; 

- расходов бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджетов; 

- расходов бюджета, осуществляемых за счет субвенций, субсидий и иных 

межбюджетных трансфертов, полученных из бюджетов других уровней; 

- расходов бюджета на исполнение долгосрочных целевых программ; 

- источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов.  

Решением об исполнении бюджета Ленинского муниципального района утверждается 

отчет об исполнении бюджета Ленинского муниципального района за отчетный финансовый 

год с указанием общего объема доходов, расходов и дефицита (профицита) бюджета». 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при 

исполнении бюджета Ленинского муниципального района Московской области, начиная 

с бюджета на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Видновские вести». 

 

 

Глава Ленинского 

муниципального района 

                                             

                                             О.В. Хромов 

 

Председатель Совета депутатов  

Ленинского муниципального района 

                                                             

                                                    В.Н. Венцаль 

 

 

  Разослать:  в  дело   -    2 экз., Макушкиной Т.В., Ревизионная комиссия, «Видновские вести»    

 

Согласовано: 

  Фамилия, имя, отчество                                 Личная подпись, дата                          Примечание 

Макушкина Т.В. 

Исаева Л.В. 

Беликова Н.В. 


